令和７年１０月２４日

  総務大臣   林 芳正   殿

                       エルシーブイ株式会社

                               代表取締役社長  常木 真次

事後評価報告書（再評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和３年４月３０日

(2) サービス開始日：令和３年５月１日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和 3年度 令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度 令和 7年度

家庭用 Wifi

の設置数

600個

（令和６年度）
622/150 1,025/300 1,393/450 1,711/600

【参考】

1,913/600

（参考）

提供可能回線数 利用回線数

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

2,260回線
622 回線 1.025 回線 1,393 回線 1,711 回線 1,913 回線

３．目標達成に向けて実施した取組

FTTH加入時に Wi-Fiの設置を必須とし、希望者には無線ルータの無償提供を行った。

４．評価

工事時に全ての家庭の Wi-Fi 環境の整備を行った結果、家庭用 Wi-Fi の設置数の目標を達

成することができた。

また、利用回線数も 1,913回線であり順調に推移している。